Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сретенская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МОУ «Сретенская СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

06 октября 2023 г.                                                 № 75 ОД

г. Сретенск

О создании школьного спортивного клуба

В целях   активизация физкультурно-спортивной работы в МОУ «Сретенская СОШ

№ 1», на основании ФЗ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»;

Федерального закона от 4.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре в Российской

Федерации»; ФЗ от 30 апреля 2021№ 127—ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О

физической культуре и спорте в РФ»; Плана мероприятий по реализации Стратегии

развития физической культуры и спорта в РФ на период до 2023 года; Концепции

развития дополнительного образования детей до 2030 года и плана мероприятий по

еѐ реализации, утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.03.2022г. № 678-р; приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 года № 117

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МОУ «Сретенская СОШ № 1»

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на учителя физической

культуры Миллера М.Н.

Директор                                                                                                   Гусевский Е.В.

Лист ознакомления с приказом

№ Ф.И.О. Подпись Дата

		2023-10-21T10:14:06+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕТЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"